

Z. C.

Kronika : centralne sympozjum doskonalenia zawodowego adwokatów w Świdrach Małych

Palestra 12/5(125), 94-95

1968

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

1. CENTRALNE SYMPOZJUM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO ADWOKATÓW W ŚWIDRACH MAŁYCH

W dniach 22, 23 i 24 marca br. w Świdrach Małych pod Warszawą odbyło się pierwsze ogólnopolskie sympozjum doskonalenia zawodowego adwokatów, zorganizowane przez Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej.

Bezpośrednio organizacją sympozjum zajmowała się Komisja Pracy Zawodowej przy NRA.

W sympozjum wzięło udział 94 uczestników wydelegowanych przez rady adwokackie.

Otwierając sympozjum, Prezes NRA adw. dr S. Godlewski stwierdził, m. in., że NRA traktuje organizowane przez siebie sympozja jako systematyczną pomoc dla rad adwokackich i zespołów adwokackich w zakresie podnoszenia kwalifikacji zawodowych. Problematyka poziomu zawodowego adwokatów jest obecnie w centrum uwagi organów samorządu, jako że sprawa ta ma decydujące znaczenie, praktyczne, rzutuje bowiem na poziom wymiaru sprawiedliwości, a w konsekwencji — na praworządność.

Mówca zwrócił również uwagę na to, że kwalifikacje zawodowe adwokata oznaczają nie tylko przygotowanie teoretyczne, ale również społeczno-polityczną świadomość, i że obydwie te czynniki, realizowane jednocześnie, składają się na postawę adwokata, na jego rolę w służbie publicznej, jaką jest wykonywanie obowiązków zawodowych.

Postawa polityczna adwokatury będzie nadal miernikiem jej dojrzałości do pełnienia funkcji społecznych, jakie jej przypadają. Ostatnie wydarzenia w kraju wskazują na to, że adwokatura należycie rozumiała źródła tych zdarzeń i rolę inspiratorów zajęć i dlatego jej postawa w codziennym życiu wyrażała solidarność z Partią pod kierownictwem tow. Gomułki. Oczywiście było i jest dla adwokatów, że wrogie siły reakcji, sprzymierzone z ośrodkami syjonistycznymi, wykorzystywały nieświadomą i niewyrobioną politycznie młodzież do ekscesów ulicznych. Ujawnienie źródeł i ośrodków kierujących tą akcją — najpierw w prasie, a ostatnio w przemówieniu tow. Gomułki — nie pozostawia żadnych wątpliwości pod tym względem. Stwierdzenie tow. Gomułki, że wśród inteligencji, szczerze i z głębokim oddaniem służącej sprawie socjalizmu i popierającej politykę Partii, są również prawnicy-praktycy, jest dla nas, adwokatów-praktyków, dowodem widzenia przez kierownictwo Partii postawy także adwokatury w codziennej pracy i jej zaangażowania politycznego. Mówca wyraził przekonanie, że słowa te dotyczą znacznej części adwokatury, która da tego dalsze dowody w pracy zawodowej i w swym udziale w życiu społecznym.

Po zagajeniu przez Prezesa Godlewskiego, zabrał głos Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego prof. dr Z. Resich, który w niezwykle interesującej formie omówił funkcje i zadania Sądu Najwyższego.

. Po referacie tym wywiązała się bardzo żywa dyskusja.

Następny mówca w osobie Wiceministra K. Zawadzkiego przedstawił dwa zagadnienia: rolę adwokata jako współczynnika wymiaru sprawiedliwości oraz do-

tychczasową działalność i najważniejsze zadania stojące przed Ministerstwem Sprawiedliwości.

Referat ten, dotyczący istotnych dla adwokatury problemów, wywołał duże zainteresowanie i dyskusję.

W drugim dniu obrad zagadnienie środków odwoławczych w postępowaniu cywilnym zreferowali: sędzia SN doc. dr M. Piekarski i adw. S. Garlicki. W temacie swoim referenci uwzględnili następujące zagadnienia:

- a) zakres kognicji sądu rewizyjnego,
- b) podstawy i żądania rewizji,
- c) hierarchia i rozgraniczenie zarzutów rewizyjnych,
- d) technika opracowania rewizji,
- e) rewizja nadzwyczajna,
- f) zażalenie.

Nad każdym z poszczególnych tematów przeprowadzona została dyskusja.

Dalszy referat, dotyczący wznowienia postępowania w trybie art. 524 k.p.c., przedstawił adw. Z. Krzemiński.

W godzinach południowych uczestnicy sympozjum odbyli spotkanie z wiceprezesem NRA adw. Z. Krzemińskim i sekretarzem NRA adw. Z. Czeszejką. Obydwaj mówcy przedstawili dotychczasową działalność NRA i zamierzenia na przyszłość.

Ostatni, trzeci dzień sympozjum objął dwa tematy:

- 1) wybrane zagadnienia z dziedziny wydarzeń międzynarodowych i krajowych, zreferowane przez zastępcę naczelnego redaktora „Polityki” Z. Sobułę,
- 2) omówienie niektórych aspektów zadań adwokatury w PRL przez st. instruktora Wydz. Administracyjnego KC PZPR Jana Sytego.

Obie prelekcje wywołały długotrwałą i bardzo ciekawą dyskusję.

Pod koniec sympozjum uczestnicy ustosunkowali się do dotychczasowego sympozjum oraz do potrzeb doskonalenia w tej formie w przyszłości — w ankietach.

Zamykając sympozjum, adw. Z. Czeszejko, sekretarz NRA i przewodniczący Komisji Pracy Zawodowej przy NRA, z dużym uznaniem podkreślił ogromną aktywność uczestników w czasie dyskusji i żywe zainteresowanie przedstawioną problematyką. Stwierdził on, że sympozjum, które ma zapoczątkować niezwykle ważną akcję doskonalenia zawodowego adwokatów w tej postaci, spełniło swoje zadanie. Następne sympozja organizowane przez NRA będą bogatsze o doświadczenia wyniesione z pierwszego sympozjum. Prezydium NRA żywi nadzieję — stwierdził mówca — że uczestnicy sympozjum staną się rzecznikami doskonalenia zawodowego w swoich środowiskach, że ich osobisty wpływ i udział w tym zakresie pozwoli na przyspieszenie procesu podnoszenia poziomu zawodowego adwokatów. Mówca zapowiedział także, że Prezydium NRA zamierza w czerwcu br. zorganizować drugie sympozjum, które będzie poświęcone tematyce karnistycznej.